



Rurik Ahlberg överräckte i går två skrivelser till Mauri Pekkarinen.
FOTO: PETER STOLPE

Ny färja har goda chanser

Regionen uppaktade Mauri Pekkarinen om Kvarkenfärjan. "Ett viktigt projekt för stora delar av Finland", säger Pekkarinen.

"Färförbindelsen Vasa-Umeå kräver ett snabbt beslut" står det fritt översatt från finska i rubriken på en skrivelse som Mauri Pekkarinen, riksdagens vice talman, fick ta emot i går kväll.

Minuterna innan dess berättade Rurik Ahlberg, Korpholms kommundirektör, muntligt om vad det handlade om.

I korthet är det på det viset att det behövs ett löfte om 35 miljoner euro av finska staten för att gå vidare i projektet Midway Alignment. Projektet handlar alltså till exempel om en ny färja som skulle gå mellan Vasa och Umeå.

PENGARNAN FRÅN finska staten skulle behövas 2018-2020. Ett löfte om statens investering skulle göta att hela projektet tar ett stort kliv framåt. Tidtabellen borde desutom vara snabb, senast den 16 februari borde ärendet skickas vidare till EU.

Mauri Pekkarinen säger att det här är ett projekt som är bekant sedan tidigare. Han säger att det också är viktigt för mer än Vasaregionen, också för till exempel Mellerta Finland. Pekkarinen frägar Rurik Ahlberg

om ett eventuellt stöd skulle vara förenligt med reglerna som finns gällande statliga stöd. Ja, menar Ahlberg.

–Då gäller det att hitta rätt form för staten att komma med, säger Pekkarinen.

Hur stora är då möjligheterna att projektet kommer att få pengar?

–Jag skulle vara förvånad om inte saken är avklarad inom de närmaste åren, säger Pekkarinen.

Skrivelsen som Pekkarinen fick var undertecknad av Carola Lithén, Michael Luther och Rurik Ahlberg.

Mauri Pekkarinen fick också ta emot en skrivelse om riksåttan. Den här gången handlar det om att förbättra omköringsmöjligheterna. Prislappen är 50 miljoner euro.

Pekkarinen lovade inget om den saken. Han sade att det finns mera pengar till vägarna nu men att projektet inte har första prioritet.

Mauri Pekkarinen var i Smedeby för att delta i Vallonias nyöppning. Hotellet har renoverats och ett nytt parkeringshus har byggts.

–Det var bra att ta tillfället i akt och lyfta de här frågorna då en person som har den position som Pekkarinen har var här, säger Carola Lithén, kommunfullmäktiges ordförande.

Peter Stolpe

peter.stolpe@vasabladet.fi

06-7848 387